肆、法 醫 鑑 定 統 計
【摘要分析】

1、 96年1-4月法醫研究所新收鑑定案件627件，較上年同期減少26.8%。鑑定案件主要來源為檢察機關占84.5%，法院占15.3%。所鑑定案件中以解剖及死因鑑定案件占73%最多，次為再函詢案件占14%，再次為文書鑑定占7.8%，複驗占3.2%。同期間所辦結鑑定案件486件，較上年同期減少43.4%。

2、 96年1-4月法醫研究所自行製作病理切片共計182案、1,829片，較上年同期214件、2,093片，分別減少15%、12.6%。毒物化學檢驗共10,729項次，較上年同期6,125項次增加75.2%。血清證物鑑驗共864項次，較上年同期1,149項次減少24.8%。

[image: image1.wmf]單位：件；

%

合計

解剖及死因

鑑定

複驗

文書

鑑定

僅死因

鑑定

再函詢

證物

鑑定

合計

解剖及死因

鑑定

複驗

文書

鑑定

僅死因

鑑定

再函詢

證物

鑑定

1,837

1,316

71

101

121

226

2

1,852

1,321

71

116

108

232

4

1,986

1,502

74

139

36

222

13

1,957

1,458

85

131

55

216

12

2,325

1,779

65

170

41

262

8

2,311

1,779

60

173

52

234

13

2,457

1,916

64

183

12

267

15

2,516

1,955

67

187

16

279

12

856

660

24

62

2

106

2

858

660

27

55

5

107

4

627

458

20

49

8

88

4

486

363

11

34

5

67

6

-26.8

-30.6

-16.7

-21.0

0.0

-17.0

100.0

-43.4

-45.0

-59.3

-38.2

0.0

-37.4

50.0

·s

    

¦¬

    

®×

    

¥ó

²×

    

µ²

    

®×

    

¥ó

ªkÂå¯f²zÅ²©w¦¬µ²®×¥ó²Î­p

         

Å²©w

         

Ãþ§O



¦~¤ë§O

96

¦~

1-4

¤ë

¸û¤W¦~¦P

´Á¼W´î

 

¢M

92

¦~

93

¦~

94

¦~

95

¦~

95

¦~

1-4

¤ë

受理鑑定案件數

660

24

62

2

106

2

458

20

49

8

88

4

0

100

200

300

400

500

600

700

解剖及死因鑑定

複驗

文書 鑑定]

僅死因鑑定

再函詢

證物 鑑定w

95年1-4月]

96年1-4月]

件

¯f²z¤Á¤ù¤ÎÀËÅç²Î­p

2,093

6,125

1,149

1,829

864

10,729

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

¯f²z¤Á¤ù(¤ù)     ¬rª«¤Æ¾ÇÀËÅç(¦¸)    ¦å²MÃÒª«ÀËÅç(¦¸)

95¦~1-4¤ë

96¦~1-4¤ë


� LINK Excel.Sheet.8 "C:\\Documents and Settings\\admin\\桌面\\統計月報每月發文+MAILㄉ\\法務統計摘要---mail至統計處\\法醫圖表資料96.04月.xls" "收結案件統計!R3C1:R27C16" \a \p ���








～7～

[image: image2.wmf]單位：件；

%

合計

解剖及死因

鑑定

複驗

文書

鑑定

僅死因

鑑定

再函詢

證物

鑑定

合計

解剖及死因

鑑定

複驗

文書

鑑定

僅死因

鑑定

再函詢

證物

鑑定

1,837

1,316

71

101

121

226

2

1,852

1,321

71

116

108

232

4

1,986

1,502

74

139

36

222

13

1,957

1,458

85

131

55

216

12

2,325

1,779

65

170

41

262

8

2,311

1,779

60

173

52

234

13

2,457

1,916

64

183

12

267

15

2,516

1,955

67

187

16

279

12

856

660

24

62

2

106

2

858

660

27

55

5

107

4

627

458

20

49

8

88

4

486

363

11

34

5

67

6

-26.8

-30.6

-16.7

-21.0

0.0

-17.0

100.0

-43.4

-45.0

-59.3

-38.2

0.0

-37.4

50.0

·s

    

¦¬

    

®×

    

¥ó

²×

    

µ²

    

®×

    

¥ó

ªkÂå¯f²zÅ²©w¦¬µ²®×¥ó²Î­p

         

Å²©w

         

Ãþ§O



¦~¤ë§O

96

¦~

1-4

¤ë

¸û¤W¦~¦P

´Á¼W´î

 

¢M

92

¦~

93

¦~

94

¦~

95

¦~

95

¦~

1-4

¤ë

受理鑑定案件數

660

24

62

2

106

2

458

20

49

8

88

4

0

100

200

300

400

500

600

700

解剖及死因鑑定

複驗

文書 鑑定]

僅死因鑑定

再函詢

證物 鑑定w

95年1-4月]

96年1-4月]

件

¯f²z¤Á¤ù¤ÎÀËÅç²Î­p

2,093

6,125

1,149

1,829

864

10,729

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

¯f²z¤Á¤ù(¤ù)     ¬rª«¤Æ¾ÇÀËÅç(¦¸)    ¦å²MÃÒª«ÀËÅç(¦¸)

95¦~1-4¤ë

96¦~1-4¤ë

_1240231027.unknown

